ibn Abdullah ibn Abdul Aziz ibn Abd al-Fatih ibn Maulana Ishaq dari Raden

Ainul Yaqin disebut Sunan Giri. Hasyim Asy‟ari lahir pada hari Selasa, 24

Dzulqa‟dah 1287 H. Bertepatan pada tanggal 14 Februari 1871 M di Gedang,

yang terletak di sebelah utara kota Jombang (Jawa Timur). Beliau meninggal

dunia pada tanggal 7 Ramadhan 1366 H/1947 M. Jenazahnya dikebumikan di

Pondok Pesantren Tebuireng Jombang Jawa Timur.
35

Menurut kepada silsilah beliau, melalui Sunan Giri (Raden Ainul Yaqin)

KH. Hasyim Asy‟ari memiliki garis keturunan sampai Rasulullah dengan

urutan sebagai berikut:

a. Sunan Giri (Raden Ainul Yaqin)

b.

pernah berhenti dilakukannya. Disamping itu, beliau juga memiliki teman

setia berupa kitab-kitab yang senantiasa dikaji setiap saat. Sampai akhirnya,

beliau meninggalkan tanah suci, kembali ke tanah air bersama mertuanya.

Hampir bersamaan dengan berdirinya Pondok Pesantren Tebuireng

(1317H/1899 M), KH. M. Hasyim Asy‟ari menikah lagi dengan Nyai Nafiqoh

putrid Ilyas pengasuh Pondok Pesantren Sewulan Madiun. Dari perkawinan

ini Kiai Hasyim dikaruniai 10 putra dan putrid yaitu:

a. Hannah

b. Khoiriyah

c. Aisyah

d. Azzah

e. Abdul Wahid

f. Abdul Hakim (Abdul Kholiq)

g. Abdul Karim